

## CIRCULAR ACLARATORIA N° 1<sup>(1)</sup>

### 1. Pregunta del Oferente:

PAGOS: cuál es el plazo real de los pagos, tanto para el 30% de anticipo como del saldo una vez entregados los equipos.?

En el pliego de bases y condiciones particulares dice que se liberan los pagos una vez firmado los Partes de recepción definitiva y una vez firmado el contrato, pero a partir de ahí cuántos días son?

#### Respuesta

Una vez que todos los requisitos para los pagos se encuentren cumplimentados y en poder de la OEI, el plazo para realizar el mismo es aproximadamente entre cinco (5) y siete (7) días hábiles.

### 2. Pregunta del Oferente:

Existe cláusula de reajuste por diferencia de cambio?

#### Respuesta

No. De acuerdo a lo estipulado en la CGL 5.9 del Pliego de Bases y Condiciones Generales: *“Los precios cotizados por el Licitante permanecerán fijos durante la ejecución del Contrato y no estarán sujetos a variaciones por ningún motivo”*

### 3. Pregunta del Oferente:

CONDICIONES DEL EQUIPAMIENTO A OFERTAR: (aclaración) los equipos ofertados incluyen el hardware y el software que vienen de fábrica en su embalaje cerrado.

Confirmar si esto es correcto o es necesario algo más?

#### Respuesta

Es correcto, solo no aplica en los casos específicos donde se solicitan licencias de software que no vienen incluidas con el hardware.

### 4. Pregunta del Oferente:

A que se refieren con “En todos los casos se proveerán los accesorios necesarios para las interconexiones de los equipos”? igual que el renglón anterior, el equipo viene en su caja con los elementos que vienen de fábrica.

#### Respuesta

Se deben entregar los equipos en su caja con todos los elementos que vienen de fábrica.

---

<sup>(1)</sup> Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de sintaxis, técnicos, etc se mantienen como son enviados.